

Rygaard Transport & Logistic A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

CVR-nr. 26 38 50 91

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2024.

Helle Rygaard-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Transport & Logistic A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenaa
	E-mail: rygaard@rygaard.com
	CVR-nr.: 26 38 50 91
	Stiftet: 1. januar 2002
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Helle Rygaard-Andersen, formand Gert Rygaard Henrik Kahr Rygaard Christian Schoubye Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Gert Rygaard Holding ApS, Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa

Hovedtal og nøgletal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	87.169	83.892	73.094	63.242	65.981
Resultat af primær drift	14.600	15.095	7.331	6.363	11.291
Finansielle poster, netto	481	75	105	-69	126
Årets resultat	11.874	11.969	5.792	4.965	8.893
Balance:					
Balancesum	116.853	118.873	101.927	101.098	98.446
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.949	28.643	18.262	13.121	13.042
Egenkapital	75.474	63.601	56.631	55.839	50.875
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.976	30.692	15.003	13.582	25.126
Investeringsaktivitet	-12.241	-20.748	-18.545	-9.936	-9.123
Finansieringsaktivitet	-750	-1.121	-5.000	0	-20.000
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	87	82	71	72
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	64,6	53,5	55,6	55,2	51,7
Bruttomargin	56,5	58,6	52,4	58,8	56,1
Overskudsgrad (EBIT-margin)	9,5	10,6	5,3	5,9	9,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive transport-, speditons- og logistikvirksomhed samt servicevirksomhed indenfor transportbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 87.169 t.kr. mod 83.892 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.874 t.kr. mod 11.969 t.kr. sidste år.

Driftsresultatet for 2023/24 er på niveau med det forventede ved årets begyndelse og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Selskabet måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug og gennemfører, idet det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

For indeværende år forventes en uændret omsætning og et resultat på et lidt lavere niveau end det realiserede i 2023/24.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	87.168.640	83.891.565
1 Personaleomkostninger	-56.155.991	-53.267.622
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.326.784	-15.528.720
Andre driftsomkostninger	-85.592	0
Driftsresultat	14.600.273	15.095.223
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	5.208	0
Finansielle indtægter	1.020.460	476.190
2 Finansielle omkostninger	-545.115	-400.782
Resultat før skat	15.080.826	15.170.631
3 Skat af årets resultat	-3.207.182	-3.201.206
4 Årets resultat	11.873.644	11.969.425

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	967.050	1.396.850
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>967.050</u>	<u>1.396.850</u>
6	Grunde og bygninger	2.028.568	2.920.667
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.223.204	63.223.301
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.251.772</u>	<u>66.143.968</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>65.218.822</u>	<u>67.540.818</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.702.224	26.714.065
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.791.494	649.745
	Andre tilgodehavender	408.111	137.083
7	Periodeafgrænsningsposter	835.420	919.245
	Tilgodehavender i alt	<u>37.737.249</u>	<u>28.420.138</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.531.170	1.531.170
	Værdipapirer i alt	<u>1.531.170</u>	<u>1.531.170</u>
	Likvide beholdninger	12.365.533	21.380.692
	Omsætningsaktiver i alt	<u>51.633.952</u>	<u>51.332.000</u>
	Aktiver i alt	<u>116.852.774</u>	<u>118.872.818</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	4.267.810	4.267.810
Overført resultat	71.206.571	59.332.927
Egenkapital i alt	75.474.381	63.600.737
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	4.599.100	4.868.600
Hensatte forpligtelser i alt	4.599.100	4.868.600
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	2.361.784	3.128.462
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.361.784	3.128.462
Kortfristet del af langfristet gæld	766.678	750.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.358.294	6.367.435
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.080.023	28.682.468
Selskabsskat	2.824.118	2.448.028
Anden gæld	8.340.275	8.963.575
11 Periodeafgrænsningsposter	48.121	63.107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.417.509	47.275.019
Gældsforpligtelser i alt	36.779.293	50.403.481
Passiver i alt	116.852.774	118.872.818
12 Oplysninger om dagsværdi		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	4.267.810	47.363.502	5.000.000	56.631.312
Udbetalt udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.969.425	0	11.969.425
Egenkapital 1. juli 2023	4.267.810	59.332.927	0	63.600.737
Årets overførte overskud eller underskud	0	11.873.644	0	11.873.644
	4.267.810	71.206.571	0	75.474.381

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Årets resultat	11.873.644	11.969.425
16 Reguleringer	17.289.702	14.016.537
17 Ændring i driftskapital	-22.566.983	7.258.660
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.596.363	33.244.622
Renteindbetalinger og lignende	1.025.668	476.190
Renteudbetalinger og lignende	-545.115	-400.782
Pengestrøm fra ordinær drift	7.076.916	33.320.030
Betalt selskabsskat	-3.100.593	-2.628.140
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.976.323	30.691.890
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	850.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.948.577	-28.643.376
Salg af materielle anlægsaktiver	3.707.500	7.045.730
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.241.077	-20.747.646
Optagelse af langfristet gæld	0	4.829.575
Afdrag på langfristet gæld	-750.405	-950.708
Betalt udbytte	0	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-750.405	-1.121.133
Ændring i likvider	-9.015.159	8.823.111
Likvider 1. juli	21.380.692	12.557.581
Likvider 30. juni	12.365.533	21.380.692
Likvider		
Likvide beholdninger	12.365.533	21.380.692
Likvider 30. juni	12.365.533	21.380.692

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	50.121.724	48.558.737
Pensioner	5.125.138	3.865.396
Andre omkostninger til social sikring	<u>909.129</u>	<u>843.489</u>
	<u>56.155.991</u>	<u>53.267.622</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>86</u>	<u>87</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98B.		
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	360.750	250.724
Andre finansielle omkostninger	<u>184.365</u>	<u>150.058</u>
	<u>545.115</u>	<u>400.782</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.476.682	2.545.906
Årets regulering af udskudt skat	<u>-269.500</u>	<u>655.300</u>
	<u>3.207.182</u>	<u>3.201.206</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>11.873.644</u>	<u>11.969.425</u>
Disponeret i alt	<u>11.873.644</u>	<u>11.969.425</u>

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
5. Goodwill		
Kostpris 1. juli	2.149.000	2.149.000
Kostpris 30. juni	2.149.000	2.149.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	-752.150	-322.350
Årets af-/nedskrivninger	-429.800	-429.800
Af- og nedskrivninger 30. juni	-1.181.950	-752.150
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	967.050	1.396.850
6. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	7.059.010	137.012.714
Tilgang	0	15.948.577
Afgang	-705.500	-9.323.600
Kostpris 30. juni	6.353.510	143.637.691
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.138.343	73.789.413
Årets afskrivninger	186.599	15.710.385
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-8.085.311
Af- og nedskrivninger 30. juni	4.324.942	81.414.487
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.028.568	62.223.204
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	3.715.396
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til forsikringer, vejbenyttelsesafgift mv.		

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	4.267.810	4.267.810
	4.267.810	4.267.810
Aktiekapitalen består af 426.781 aktier á 10 kr.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	4.868.600	4.213.300
Udskudt skat af årets resultat	-269.500	655.300
	4.599.100	4.868.600
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.128.462	3.878.868
Heraf forfalder inden for 1 år	-766.678	-750.406
	2.361.784	3.128.462
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	48.121	63.107
	48.121	63.107
12. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. juni		1.531.170
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuel engagement med pengeinstitut, er der udstedt pantebreve på i alt 33.189 t.kr. samt skadesløsbreve på nominelt 30.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 405 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 3.715 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2024 udgør 3.128 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Ejerpantebreve, nom. 3.950 t.kr. er i eget depot.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Djurslands Bank A/S har på selskabets vegne afgivet garantier for 1.388 t.kr.

Lejeaftaler

Selskabet har indgået lejekontrakt med tilknyttet virksomhed vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 469 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr.'s varsel.

Herudover påhviler der selskabet lejeforpligtelser med en årlig leje på 204 t.kr. Lejemålene kan opsiges med varsel på mellem 3 mdr. og 8 år - samlet lejeforpligtelse andrager 498 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gert Rygaard Holding ApS, CVR-nr. 26 38 35 87, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gert Rygaard Holding ApS
 Nordhavnsvej 28
 8500 Grenaa

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter er selskabets direktion og bestyrelse samt øvrige selskaber i Rygaard-koncernen.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Gert Rygaard Holding ApS, Nordhavnsvej 28, 8500 Grenaa.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.326.784	15.528.720
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.763.711	-5.293.281
Finansielle indtægter	-1.025.668	-476.190
Finansielle omkostninger	545.115	400.782
Skat af årets resultat	3.476.682	3.201.206
Udskudt skat	-269.500	655.300
	<u>17.289.702</u>	<u>14.016.537</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-9.317.111	1.751.876
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-13.249.872	5.520.826
Andre ændringer i driftskapital	0	-14.042
	<u>-22.566.983</u>	<u>7.258.660</u>

Gert Rygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gert Rygaard
Direktør
ID: 04d861e9-0274-4df1-9d6f-e4cf5a2ceec0
Tidspunkt for underskrift: 11-10-2024 kl.: 14:39:19
Underskrevet med MitID



Gert Rygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Gert Rygaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 04d861e9-0274-4df1-9d6f-e4cf5a2ceec0
Tidspunkt for underskrift: 11-10-2024 kl.: 14:39:19
Underskrevet med MitID



Helle Rygaard-Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Helle Rygaard-Andersen
Bestyrelsesformand
ID: a466e39b-d3a6-47fd-8737-75d471c0b613
Tidspunkt for underskrift: 14-10-2024 kl.: 09:45:38
Underskrevet med MitID



Henrik Kahr Rygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Kahr Rygaard
Bestyrelsesmedlem
ID: daaef871-cf33-4830-a9f0-f0e41de37229
Tidspunkt for underskrift: 13-10-2024 kl.: 07:54:46
Underskrevet med MitID



Christian Schoubye Rygaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christian Schoubye Rygaard
Bestyrelsesmedlem
ID: a443d0a2-f560-4cad-98f9-b6d5588f4522
Tidspunkt for underskrift: 13-10-2024 kl.: 12:38:39
Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Sillesen
Revisor
ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 15-10-2024 kl.: 08:06:44
Underskrevet med MitID



Helle Rygaard-Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Helle Rygaard-Andersen
Dirigent
ID: 0a54dad9-71d0-4c65-a6e0-710acd158058
Tidspunkt for underskrift: 15-10-2024 kl.: 10:05:33
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.